
Fra: Henrik Busch  
Sendt: 13. december 2025 16:49 

Til: Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg  
Emne: [EKSTERN] VS: HVOR SKAL VI FLYGTE HEN - Line 

 

Blot til orientering hat jeg spurgt om beskyttelsesrum. 

Emnet km op på mødet forleden. 

 

HB 

 

Fra: Henrik Busch  
Sendt: 29. oktober 2025 12:07 

Til: Line Barfod  
Emne: HVOR SKAL VI FLYGTE HEN - Line 

 

Kære Line Barfod – København er ikke dit eksperimentarium 

Hvis vi nu leger med tanken: Hvad hvis samtlige parkeringspladser til elbiler og delebiler altid 
var i brug – dag og nat? Så ville trængslen jo være nøjagtig som før! Masser af biler i 
gadebilledet. Men det bekymrer ikke Rådhuset, for dér elsker man elbiler og delebiler. 

Men sandheden er: Man kan stadig købe en benzinbil. De er ikke ulovlige – og det er 
dokumenteret, at de i det store billede ikke forurener mere end elbiler, når hele 
produktionskæden og batteriforbruget regnes med. Så hvorfor denne klapjagt på benzinbiler 
og deres ejere? 

Hvis Enhedslisten fik magten til det, ville de nok også indskrænke flytrafikken og begrænse 
lastbilkørsel med varer. Men i mellemtiden er det lykkedes jer at besværliggøre levering af 
pakker, håndværkeres arbejde, små forretningers overlevelse – og beboernes mulighed for at 
parkere tæt på deres bolig. Selv cyklisterne må sno sig mellem bænke, plantekasser og 
eksperimenterende byrumsprojekter på kørebanen. 

Er Enhedslisten virkelig et parti for folket – for lønarbejderne, for de små erhvervsdrivende, for 
de familier der hver dag får hverdagen til at hænge sammen? Politik og det at drive en by er 
ikke en legeplads. Det er ramme alvor. Men den erkendelse er endnu ikke nået frem til 
Rådhuset. 

  



København som forsøgsstation 

København er blevet et laboratorium for Enhedslistens ideologiske eksperimenter. Et sted 
hvor virkelige mennesker og virkelige virksomheder betaler prisen for symbolpolitik og 
dogmer. 

Hvis du, Line Barfod, skulle have gjort noget der for alvor batter, så burde du have passet dit 
arbejde: 
– Skabt flere boliger, der er til at betale. 
– Sikret bedre forhold for ældre. 

– Etableret flere idrætsfaciliteter for børn, unge og voksne. 

Hvor blev de af, fru Barfod? Du bryder dig tydeligvis ikke om biler – men det virker efterhånden 
som om, børn, børnefamilier og aktive voksne heller ikke står højt på din prioriteringsliste. 

  

Et spørgsmål om ansvar og sikkerhed 

Og hvad med byens civile beredskab? Europa har været i krig i snart fire år – næsten hele din 
valgperiode. Har du besøgt byens beskyttelsesrum? Har du informeret borgerne om, hvor vi 
skal samles, hvad vi skal gøre, og hvordan vores faciliteter ser ud? 

Det er en klar kommunal opgave at beskytte borgerne – også i krisetider. Kan du fortælle, hvad 
du konkret har gjort på det område? Eller har du mistet evnen til at varetage ansvaret for de 
667.000 københavnere, der bor i denne by? 

 

Har tidligere spurgt om hvor vi skal flygte hen hvis der kommer krig og droneangreb – det fik vi 
så ikke svar på – måske fordi du ikke ved det. Men nu fik ministeren så taget hul på den debat i 
går – kan du så svare os der bor i byen -vi kan jo ikke lige tage bilen og kører ud af byen – Line. 

 

København fortjener ikke ideologiske eksperimenter – men ledelse, ansvar og respekt for 
borgerne. 

 

Afventer dit svar – INDEN krigen kommer! 

Henrik Busch 

  

  


